



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022

г.Казань

КАРАР

№ 356

О внесении изменений в государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2024 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2013 № 837 «Об утверждении государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2024 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2024 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2013 № 837 «Об утверждении государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.05.2015 № 380, от 12.11.2015 № 849, от 04.02.2016 № 66, от 22.07.2016 № 499, от 15.05.2017 № 285, от 02.04.2018 № 201, от 29.08.2018 № 731, от 16.04.2019 № 296, от 20.08.2019 № 690, от 27.04.2020 № 336, от 13.07.2020 № 578, от 19.03.2021 № 147, от 07.03.2022 № 204) (далее – Программа), следующие изменения:

в приложении № 1 к Программе:

в графе 12 строки «частота пожаров на душу населения, условных единиц» цифры « $15,3 \times 10^{-4}$ » заменить цифрами « $15,7 \times 10^{-4}$ »;

в графе 12 строки «реализация права граждан на бесплатные услуги медицинской реабилитации при заболеваниях, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования, койко-дней» цифры «28700» заменить цифрами «26600»;

в подпрограмме «Пожарная безопасность в Республике Татарстан на 2014 – 2024 годы»:

в разделе II:

в абзаце шестидесятом слова «пожарно-техническому минимуму» заменить словами «мерам пожарной безопасности.»;

в абзаце шестьдесят первом слова «приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 12 декабря 2007 г. № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» заменить словами «приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 ноября 2021 г. № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности»;

в приложении № 1 к подпрограмме «Пожарная безопасность в Республике Татарстан на 2014 – 2024 годы»:

в графе 14 пункта 1.2 цифры « $15,3 \times 10^{-4}$ » заменить цифрами « $15,7 \times 10^{-4}$ »;

в приложении № 2 к подпрограмме «Пожарная безопасность в Республике Татарстан на 2014 – 2024 годы»:

в графе 2 пункта 21 слова «пожарно-техническому минимуму» заменить словами «мерам пожарной безопасности.»;

в приложении к подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Татарстан на 2014 – 2024 годы»:

в графе 14 пункта 4.1 строки «реализация права граждан на бесплатные услуги медицинской реабилитации при заболеваниях, не входящих в базовую программу обязательного медицинского страхования, койко-дней» цифры «28700» заменить цифрами «26600»;

в приложении к подпрограмме «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан на 2014 – 2024 годы»:

в пункте 3.1:

в графе 15 цифры «12500» заменить цифрами «20500»;

в графе 16 цифры «12500» заменить цифрами «20500»;

в графе 17 цифры «12500» заменить цифрами «20500».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин